

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Kultury i Środków Przekazu**

nr posiedzenia: **67**

data posiedzenia: **19 lipca 2022 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na temat przyszłości Muzeum Sztuki w Łodzi w kontekście nieprzedłużenia kontraktu jego wieloletniemu dyrektorowi Jarosławowi Suchanowi.
2. Opinia komisji w sprawie wniosku marszałka Tomasza Grodzkiego o zorganizowanie w Senacie wystawy „Matematyka w obiektywie”.

Posiedzeniu przewodniczyli:

przewodnicząca komisji Barbara Zdrojewska, zastępca przewodniczącej Jerzy Fedorowicz.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Bogdan Borusewicz, Barbara Borys-Damięcka, Grzegorz Czelej, Jerzy Fedorowicz, Jan Hamerski, Jan Maria Jackowski, Barbara Zdrojewska,

senatorowie:

Tomasz Grodzki, Sławomir Rybicki,

goście, m.in.:

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:
sekretarz stanu Jarosław Sellin ze współpracownikiem,

Uniwersytet Gdański:
dyrektor Instytutu Historii Sztuki na Wydziale Historycznym Małgorzata Omilanowska-Kiljańczyk,

Uniwersytet Warszawski:
pracownik Wydziału Artes Liberales Maria Poprzęcka,

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu:
kierownik Zakładu Muzealnictwa w Katedrze Zabytkoznawstwa i Muzealnictwa na Wydziale Sztuk Pięknych Tomasz de Rosset,

Stowarzyszenie „Polski Komitet Narodowy Międzynarodowej Rady Muzeów (ICOM)”:
przewodniczący Piotr Rypson,

Sekcja Polska Międzynarodowego Stowarzyszenia Krytyków Sztuki AICA:
wiceprezes zarządu Piotr Kosiewski,

artystka Joanna Rajkowska,

Kancelaria Senatu:
dyrektor Biura Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Agata Karwowska-Sokołowska.

Ad 1.

Sekretarz stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego Jarosław Sellin poinformował, że Muzeum Sztuki w Łodzi jest instytucją współprowadzoną przez ministra kultury i marszałka województwa łódzkiego. Wiceminister kultury przypomniał, że Jarosław Suchan w 2006 r. został wyłoniony na stanowisko dyrektora muzeum w drodze konkursu i kiedy w 2014 r. minęła jego kadencja, ówczesny minister kultury powołał go na kolejną bez przeprowadzenia konkursu. Druga kadencja dyrektora Suchana zakończyła się 30 listopada 2021 r. Na ponowne jego powołanie nie wyraził zgody marszałek województwa łódzkiego, więc 1 grudnia 2021 r. powierzono mu pełnienie obowiązków dyrektora Muzeum Sztuki w Łodzi, a od 26 kwietnia 2022 r. te obowiązki przejął Andrzej Biernacki. Wiceminister Sellin poinformował, że MKiDN jeszcze w tym roku zamierza przeprowadzić konkurs na dyrektora łódzkiego muzeum. Podobne stanowisko w tej sprawie zajmuje zarząd województwa łódzkiego. Jarosław Sellin podkreślił, że moment podania do wiadomości zamiaru przeprowadzenia konkursu powinien być podyktowany analizą czasu niezbędnego do procedowania kolejnych jego etapów, nie będzie to jednak później niż do końca grudnia 2022 r. Komisja konkursowa będzie liczyć 11 osób, z czego 2 wskaże marszałek województwa łódzkiego, 3 – minister kultury, 2 – zakładowe organizacje związkowe działające w muzeum, 2 – stowarzyszenia zawodowe lub twórcze i 2 – rada muzeum.

Nad informacją przeprowadzono dyskusję.

Podczas dyskusji podkreślono, że największy kryzys dotyka w Polsce obszarów sztuki współczesnej i najczęściej kontrowersji dotyczy obsadzania stanowisk kierowniczych w placówkach, które się w niej specjalizują.

Ad 2.

Wniosek o zorganizowanie w Senacie wystawy „Matematyka w obiektywie” przedstawili marszałek Tomasz Grodzki oraz dyrektor Biura Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Agata Karwowska-Sokołowska.

Senator Jerzy Fedorowicz zgłosił wniosek o pozytywne zaopiniowanie wniosku marszałka Tomasza Grodzkiego o zorganizowanie w Senacie wystawy „Matematyka w obiektywie” pod względem formalnym i merytorycznym.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek jednogłośnie.

Konkluzja:

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek marszałka Tomasza Grodzkiego o zorganizowanie w Senacie wystawy „Matematyka w obiektywie” pod względem formalnym i merytorycznym.